
 

Edição nº 214 – Sexta - Feira, 22 de Dezembro de 2023   Página 1 de 4 

EDIÇÃO nº 214 Sexta - Feira, 22 de Dezembro de 2023 
 

 



 

Edição nº 214 – Sexta - Feira, 22 de Dezembro de 2023   Página 2 de 4 

EDIÇÃO nº 214 Sexta - Feira, 22 de Dezembro de 2023 
 



 

Edição nº 214 – Sexta - Feira, 22 de Dezembro de 2023   Página 3 de 4 

EDIÇÃO nº 214 Sexta - Feira, 22 de Dezembro de 2023 
 

 



 

Edição nº 214 – Sexta - Feira, 22 de Dezembro de 2023   Página 4 de 4 

EDIÇÃO nº 214 Sexta - Feira, 22 de Dezembro de 2023 
 

Extrato do Contrato n° 211/2023 – Processo n° 152/2023 – Inexigibilidade n° 027/2023 – 
Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: A&LO - SHOWS E PRODUCOES ARTISTICAS 
LTDA CNPJ 23.749.436/0001-83. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: contratação da 
dupla sertaneja André e Luiz Otavio, para ser atração no evento de fim de ano a ser realizado no 
dia 29 de dezembro de 2023, conforme programação estabelecida pela secretaria de Cultura, 
Esporte e Lazer, solicitado pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, no valor de 
R$20.000,00 - Vigência 22/12/2024.  
 
Extrato do Contrato n° 212/2023 – Processo n° 153/2023 – Inexigibilidade n° 028/2023 – 
Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: BRUNO SOLAR DE PAULA 06024280688 
CNPJ 19.121.428/0001-10. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: contratação da banda 
ARQUIVO X, para ser atração no evento PRÉ REVEILLON a ser realizado no dia 30 de 
dezembro de 2023, conforme programação estabelecida pela secretaria de Cultura, Esporte e 
Lazer, solicitado pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, no valor de R$25.000,00 
- Vigência 22/12/2024.  
 
Extrato do Contrato n° 213/2023 – Processo n° 154/2023 – Inexigibilidade n° 029/2023 – 
Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: FF EVENTOS ARTISTICOS LTDA ME CNPJ 
11.182.305/0001-88. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto:contratação da dupla sertaneja 
Fernando e Fabiano, para ser atração no evento de Reveillon a ser realizado no dia 31 de 
dezembro de 2023, conforme programação estabelecida pela secretaria de Cultura, Esporte e 
Lazer, solicitado pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, no valor de R$17.000,00 
- Vigência 22/12/2024.  
 
Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 151/2023, Dispensa n° 057/2023, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: Instituto Mineiro Educar & Sorrir CNPJ 
37.406.654/0001-20. Objeto: Contratação de instituição especializada para a prestação de 
serviços Técnico-Especializado na organização, planejamento e execução de Concurso Público, 
com elaboração, impressão e aplicação de provas, visando o provimento de cargos vagos do 
quadro de pessoal do Município de Ijaci. Solicitado pela Secretaria Municipal de 
Planejamento e Gestão, no valor de R$68.000,00. Ratificado em 22/12/2023. Fabiano da Silva 
Moreti - Prefeito Municipal. 

 


